Российская Федерация
Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             РЕШЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​О внесении изменения в решение

Собрания депутатов Ивановского

сельского поселения от 29.09.2015 № 130

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», пунктом 3, статьи 10 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»; Областного закона от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселение», в целях установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  муниципального образования «Ивановское сельское поселение»  и должности муниципальной  службы муниципального образования «Ивановское сельское поселение», Собрание депутатов Ивановского  сельского поселения

решает:

1. Внести в Положение о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ивановское сельского поселения от 29.09.2015 № 130, следующие изменения:

1) Статью 8 дополнить частью 7 следующей редакции:

«7. Лицам, которым государственная пенсия за выслугу лет назначена до 1 июля 2011 года, размер государственной пенсии за выслугу лет перерасчету в связи с изменением с 1 июля 2011 года денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, не подлежит. Размер государственной пенсии за выслугу лет таким лицам увеличивается в сроки и в размере повышения денежного содержания муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Кручено-Балковском сельском поселении на постоянной основе.».

2. Установить, что в связи с принятием Областного закона от 28.10.2021 № 582-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы» перерасчет размеров ранее назначенных в соответствии с Областным законом от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области» государственных пенсий за выслугу лет производится до 31 декабря 2021 года.
3. Настоящее решение обнародовать в Ивановском сельском поселении путем размещения на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения (https://ivanovskoe-sp.ru/).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2021.

Председатель Собрания депутатов – глава

Ивановского сельского поселения                                   Ю.В.Мехонцев
с.Ивановка

__.__.2021 года

№ __
.